
 

 

НОВОСИБИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 

10 февраля 2021 года  № 86/441 

                                                       г. Новосибирск 

 

О внесении изменений в Положение о проведении VII городского 

конкурса по избирательному праву и избирательному процессу среди 

студентов образовательных организаций высшего образования 

 

Руководствуясь частью 1 статьи 1058 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, Новосибирская городская муниципальная 

избирательная комиссия р е ш и л а: 

 1. Внести изменения в Положение о проведении VII городского 

конкурса по избирательному праву и избирательному процессу среди 

студентов образовательных организаций высшего образования (далее – 

Конкурс), утвержденное решением Новосибирской городской 

муниципальной избирательной комиссии от 4 февраля 2021 года № 85 /437 

«О проведении VII городского конкурса по избирательному праву и 

избирательному процессу среди студентов образовательных организаций 

высшего образования» следующие изменения: 

 1.1.  дополнить пунктом 2.10 раздел 2 Положения о Конкурсе 

следующего содержания: 

«Видеоматериалы не должны содержать признаки политической 

рекламы. 

Представленные на Конкурс видеоматериалы не рецензируются и не 

возвращаются. 

Видеоматериалы, представленные на Конкурс, должны быть лично 

выполнены участником Конкурса без нарушений авторских и иных прав 

третьих лиц. 



Авторы видеоматериалов предоставляют организаторам Конкурса 

право на их некоммерческое использование без предварительного 

уведомления авторов и выплаты им какого-либо вознаграждения.» 

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой 

информации и разместить на сайте Новосибирской городской 

муниципальной избирательной комиссии в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Новосибирской городской муниципальной 

избирательной комиссии Голомазова А.Г. 

 

 

 

Председатель                                                                                  Т. Г. Краткая 

 

 

Секретарь                                                                                       Т. А. Гладилина 
 


